

PREGÃO ELETRÔNICO



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Pregão Eletrônico Nº 00057/2022

RESULTADO POR FORNECEDOR

07.278.378/0001-09 - SIMONE CAMPOS & CAMPOS EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7 Sinalizador Trânsito	Unidade	30	R\$ 13.417,8000	R\$ 333,3333	R\$ 10.000,0000

Marca: Telbras

Fabricante: Telbras

Modelo / Versão: Sinalizador

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barreira horizontal fabricada em polietileno com proteção contra raios UV na cor laranja com faixas refletivas brancas. Dimensões: 0,60 cm alt x 0,44 larg x 1,20 comprimento. Possui na parte superior 0,15cm de largura e nas extremidades encaixes laterais tipo macho e fêmea com abertura circular 0,10cm de diâmetro. Peso entre 6 e 7 kg (vazio)

11 Cone Sinalização

Unidade 20 R\$ 33.714,0000 R\$ 1.435,0000 R\$ 28.700,0000

Marca: Telbras

Fabricante: Telbras

Modelo / Versão: Cone sinalização

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barreira pantográfica horizontal refletiva (barreira sanfonada) fabricado em polietileno de alta resistência, o sistema pantográfico é Barreira pantográfica horizontal refletiva (barreira sanfonada) fabricado em polietileno de alta resistência, o sistema pantográfico é composto por 16 réguas plásticas nas dimensões (LxE) 10cm x 3cm. Com 2 faixas refletivas por régua; Rebaixos próprios para aplicação de faixas refletivas com sinalização bidirecional (2 lados); Área refletiva composta por 28 faixas em película auto-adesiva flexível, com elementos micro prismáticos com refletividade de 300 candelas/lux/m²; Com 3 sapatas; Base metálica; Cores: laranja e branca. Dimensões produto fechado (comprimento) aprox. 82 cm, alcançando a abertura (comprimento) de no mín. 650 cm, altura de 110 cm, base de 40 x 20 cm e peso (total) 14,8kg

Total do Fornecedor: R\$ 38.700,0000

09.630.087/0001-55 - OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24 Cone Sinalização	Unidade	150	R\$ 12.324,0000	R\$ 81,7500	R\$ 12.262,5000

Marca: EPI 360

Fabricante: EPI 360

Modelo / Versão: 75cm Flexível Refletivo Laranja/Branco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cone de sinalização PVC flexível H: 0,75m/L:0,4m na cor LARANJA, com duas faixas BRANCAS retrorrefletivas, com orifício na parte superior.

Total do Fornecedor: R\$ 12.262,5000

13.851.664/0001-06 - MM SINALIZACAO E CONSERVACAO VIARIA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2 Veículo Especial	Unidade	1	R\$ 105.164,3400	R\$ 88.900,0000	R\$ 88.900,0000

Marca: Graco

Fabricante: Graco

Modelo / Versão: Linedriver 160cc

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Linedriver - veículo para máquinas de demarcação- compatível com os equipamentos de demarcação e de remoção de pintura dos itens 01 e 02, motor 160cc a gasolina, dotado de farol, banco acolchoado com encosto, possível mudar direções (frente e ré) com pedal duplo, para a frente e para trás instantaneamente, e manter a velocidade constante para efetuar uma demarcação consistente, sistema de redução de vibração que elimina a vibração do motor.

Total do Fornecedor: R\$ 88.900,0000

14.968.227/0001-30 - FERGAVI COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14 Máquina De Citar Embalagem - Peças / Acessórios	Unidade	2	R\$ 1.144,9400	R\$ 572,4700	R\$ 1.144,9400

Marca: FUSIMEC

Fabricante: FUSIMEC

Modelo / Versão: FUSIMEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ferramenta de aperto e corte com catraca, fabricada em aço forjado com pintura niquelada, largura de ¾ (19 mm) e espessura de 0,5 mm, utilizada para instalação de fitas de aço usadas na implantação de placas.

20 Cabo Rolo De Pintura

Unidade 1000 R\$ 8.620,0000 R\$ 4,9989 R\$ 4.998,9900

Marca: COMPEL

Fabricante: COMPEL

Modelo / Versão: COMPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo para rolo de pintura de até 23 cm, tipo simples (não aramado), com orifício que permita uso de extensor.

29 Carregador Bateria

Unidade 5 R\$ 1.274,7500 R\$ 252,5900 R\$ 1.262,9500

Marca: FLEX

Fabricante: FLEX

Modelo / Versão: FLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Carregador de pilhas Universal (Pilhas AA/AAA/C/D/BAT 9V) + 4 Pilhas Tipo D (Grandes) de 1,2V, capacidade: 4000mAh, capaz de carregar simultaneamente até 4 pilhas Aa/Aaa/C/D ou até 2 baterias 9V por vez. Entrada: 100/240Volts AC, 50/60Hz 5W, devendo o plug ser no padrão brasileiro. Saída: 1.2V/150mA - 9V/25 mA.

35 Chave Fixa

Unidade 5 R\$ 88,2500 R\$ 16,9900 R\$ 84,9500

Marca: IMA

Fabricante: IMA

Modelo / Versão: IMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de boca 7L? em aço 7 12 mm.

37 Alicates De Pressão

Unidade 2 R\$ 77,0400 R\$ 38,2400 R\$ 76,4800

Marca: BRASFORT

Fabricante: BRASFORT

Modelo / Versão: BRASFORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicates de pressão em aço - 10?.

38 Marreta

Unidade 2 R\$ 112,3000 R\$ 53,9900 R\$ 107,9800

Marca: TENACE

Fabricante: TENACE

Modelo / Versão: TENACE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marreta de ferro fundido - 2 kg ? com cabo de madeira.

39 Chave De Fenda

Unidade 4 R\$ 44,7600 R\$ 11,1800 R\$ 44,7200

Marca: SPARTA Fabricante: SPARTA Modelo / Versão: SPARTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de fenda em aço cromo-vanádio ? Medidas 6,5 x 152 mm ou 1/4 x 6", ponta da haste com 6,5 mm, espessura da ponta 1,2 mm, comprimento haste 152 mm, comprimento do cabo + haste 262 mm, diâmetro da haste 6,0 mm.					
40 <u>Trena</u>	Unidade	2	R\$ 74,8200	R\$ 36,9900	R\$ 73,9800
Marca: SPARTA Fabricante: SPARTA Modelo / Versão: SPARTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena de fibra longa em PVC, caixa aberta ? 50 m ? 10 mm ? com manivela para recolhimento da fita.					
48 <u>Conjunto Broca</u>	Unidade	1	R\$ 33,2500	R\$ 33,2400	R\$ 33,2400
Marca: ROCAST Fabricante: ROCAST Modelo / Versão: ROCAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo com 05 brocas 8 mm, confeccionadas em aço, para aplicação em madeiras moles, duras, compensados de pinho, de virola, aglomerados, fórmicas, plásticos e fibras sintéticas? deve acompanhar estojo de armazenamento.					
49 <u>Conjunto Broca</u>	Unidade	1	R\$ 61,1300	R\$ 61,1200	R\$ 61,1200
Marca: ROCAST Fabricante: ROCAST Modelo / Versão: ROCAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo com 05 brocas 10 mm, confeccionadas em aço, para aplicação em madeiras moles, duras, compensados de pinho, de virola, aglomerados, fórmicas, plásticos e fibras sintéticas ? deve acompanhar estojo de armazenamento.					
50 <u>Conjunto Broca</u>	Unidade	1	R\$ 124,9000	R\$ 119,9900	R\$ 119,9900
Marca: ROCAST Fabricante: ROCAST Modelo / Versão: ROCAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo com 05 brocas 12 mm, confeccionadas em aço, para aplicação em madeiras moles, duras, compensados de pinho, de virola, aglomerados, fórmicas, plásticos e fibras sintéticas ? deve acompanhar estojo de armazenamento.					
51 <u>Conjunto Broca</u>	Unidade	3	R\$ 648,0000	R\$ 116,6600	R\$ 349,9800
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo / Versão: MTX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo com 10 brocas 8 mm, confeccionadas em aço-liga de alta resistência, resistente para perfuração de concreto e asfalto ? deve acompanhar estojo de armazenamento.					
52 <u>Conjunto Broca</u>	Unidade	3	R\$ 416,7000	R\$ 132,9966	R\$ 398,9900
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo / Versão: MTX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo com 10 brocas 10 mm, confeccionadas em aço-liga de alta resistência, resistente para perfuração de concreto e asfalto ? deve acompanhar estojo de armazenamento.					
53 <u>Conjunto Broca</u>	Unidade	3	R\$ 396,9000	R\$ 121,6633	R\$ 364,9900
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo / Versão: MTX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo com 10 brocas 12 mm, confeccionadas em aço-liga de alta resistência, resistente para perfuração de concreto e asfalto ? deve acompanhar estojo de armazenamento.					
57 <u>Régua Pedreiro</u>	Unidade	3	R\$ 177,6000	R\$ 58,3300	R\$ 174,9900
Marca: BRASFORT Fabricante: BRASFORT Modelo / Versão: BRASFORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua em inox 100 cm de medição, dimensões da peça 104 x 3 x 0,1 cm, em aço inoxidável, cor prata.					
Total do Fornecedor:					R\$ 9.298,2900

17.592.525/0001-66 - TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Fita</u>	Unidade	200	R\$ 10.934,0000	R\$ 54,6700	R\$ 10.934,0000
Marca: CN SINAL Fabricante: CN SINAL Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA DE AÇO GALVANIZADA POLIDA, MEDINDO 19 MM X 0,40 MM - ROLO COM 30 M, UTILIZADA PARA ARQUEAR (FIXAR) PLACAS DE SINALIZAÇÃO.						
5	<u>Isolador Castanha</u>	Unidade	2000	R\$ 8.160,0000	R\$ 4,0800	R\$ 8.160,0000
Marca: CN SINAL Fabricante: CN SINAL Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CASTANHAS CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO Nº 12, ZINCADA ELETROLITICAMENTE.						
6	<u>Poste Fixação Placa</u>	Unidade	5000	R\$ 2.050,0000	R\$ 0,4100	R\$ 2.050,0000
Marca: CN SINAL Fabricante: CN SINAL Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELO PARA FIXAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO, CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO Nº 20 E ZINCADO ELETROLITICAMENTE.						
9	<u>Refletor Sinalizador De Estrada</u>	Unidade	100	R\$ 2.504,0000	R\$ 25,0400	R\$ 2.504,0000
Marca: CN SINAL Fabricante: CN SINAL Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TACHÃO EM MATERIAL RÍGIDO E CORPO EM FORMA SEMELHANTE A TRONCOS DE PIRÂMIDE, COM BASE RETANGULAR TENDO PIGMENTAÇÃO AMARELA, DOTADO DE PINOS DE FIXAÇÃO. DEVE TER AS DIMENSÕES MÍNIMAS DE: LARGURA DA FACE QUE CONTÉM ELEMENTO RETRORREFLETIVO (E SEU LADO OPOSTO) COM 25,0 CM, LARGURA DO LADO SEM ELEMENTO REFLETIVO 15,0 CM, ALTURA DE 4,7 CM E ELEMENTO RETRORREFLETIVO MÍN. 10,0 CM X 1,5 CM. ELEMENTO RETRORREFLETIVO: BIDIRECIONAL AMARELO.						
10	<u>Refletor Sinalizador De Estrada</u>	Unidade	100	R\$ 2.373,0000	R\$ 23,7300	R\$ 2.373,0000
Marca: CN SINAL Fabricante: CN SINAL Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TACHÃO EM MATERIAL RÍGIDO E CORPO EM FORMA SEMELHANTE A TRONCOS DE PIRÂMIDE, COM BASE RETANGULAR TENDO PIGMENTAÇÃO AMARELA, DOTADO DE PINOS DE FIXAÇÃO. DEVE TER AS DIMENSÕES MÍNIMAS DE: LARGURA DA FACE QUE CONTÉM ELEMENTO RETRORREFLETIVO (E SEU LADO OPOSTO) COM 25,0 CM, LARGURA DO LADO SEM ELEMENTO REFLETIVO 15,0 CM, ALTURA DE 4,7 CM E ELEMENTO RETRORREFLETIVO MÍN. 10,0 CM X 1,5 CM. ELEMENTO RETRORREFLETIVO: MONODIRECIONAL BRANCO.						
Total do Fornecedor:					R\$ 26.021,0000	

28.444.229/0001-34 - QUEIROZ COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Cone Sinalização</u>	Unidade	10	R\$ 2.493,0000	R\$ 249,3000	R\$ 2.493,0000
Marca: PLANETA Fabricante: PLANETA Modelo / Versão: PLAN TAMB1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tambor de sinalização em formato cilíndrico oco, confeccionado em material plástico ou similar, com proteção contra raios UV, com reservatório na sua base poligonal para colocação de lastro, dotado de alça superior, com corpo laranja, altura de 105 a 120 cm, base de 60 a 70 cm e duas faixas retrorrefletivas brancas de largura ≥ a 15 cm ou três com largura = 10 cm.						
12	<u>Chave Ajustável</u>	Unidade	2	R\$ 86,0200	R\$ 43,0000	R\$ 86,0000
Marca: STARFER						

Fabricante: STARFER Modelo / Versão: 14 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAVE GRIF 14					
13 <u>Estação Solda</u>	Unidade	1	R\$ 559,5000	R\$ 559,5000	R\$ 559,5000
Marca: ICEL Fabricante: ICEL Modelo / Versão: ESTACÃO SOLDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estação de solda e retrabalho, com entrada USB 5V - 1A, ferro de solda com temperatura do soldador de 200oC ~ 480oC e suporte com esponja vegetal, soprador de ar quente com temperatura do ar variável de 100oC a 450oC e fluxo de ar entre 0,3 ~ 120 L/min ajustável, possuindo 3 Bocais diferentes (5,0 - 7,0 - 10,0mm) e display digital para mostragem da temperatura do soprador, 2 Knobs para ajuste do soprador de ar (vazão e temperatura), 1 Knob para ajuste da temperatura do ferro de solda, 2 Chaves ON/OFF independentes, estrutura com revestimento antiestático. Tensão de entrada: 220v, Consumo de Potência geral de 750W, potência da bomba: 45W. Potência de consumo: 50w, tensão de alimentação 24V					
23 <u>Corda</u>	Unidade	1	R\$ 261,5800	R\$ 260,0000	R\$ 260,0000
Marca: STARFER Fabricante: STARFER Modelo / Versão: 6MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORDA 6MM ROLO 165M					
25 <u>Sinalizador Trânsito</u>	Unidade	20	R\$ 3.031,6000	R\$ 151,5000	R\$ 3.030,0000
Marca: ELOO Fabricante: ELOO Modelo / Versão: LED 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SINALIZADOR LED					
26 <u>Sinalizador Trânsito</u>	Unidade	5	R\$ 322,3000	R\$ 64,4600	R\$ 322,3000
Marca: ELOO Fabricante: ELOO Modelo / Versão: BASTÃO SINAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BASTÃO SINALIZADOR					
27 <u>Balizador Fila</u>	Unidade	100	R\$ 8.483,0000	R\$ 84,8300	R\$ 8.483,0000
Marca: 360 Fabricante: 360 Modelo / Versão: CONE BALIZADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALIZADOR ULTRA FLEXIVEL 800 X 200					
28 <u>Bandeirola</u>	Unidade	6	R\$ 114,0000	R\$ 19,0000	R\$ 114,0000
Marca: 360 Fabricante: 360 Modelo / Versão: BANDEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEIROLA SINALIZAÇÃO 60 X 60					
33 <u>Cavadeira Tipo Alavanca</u>	Unidade	3	R\$ 476,8800	R\$ 158,9600	R\$ 476,8800
Marca: SIMETAL Fabricante: SIMETAL Modelo / Versão: CAV. MACIÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAVADEIRA CABO MACIÇO 1,5MT					
36 <u>Chave Fixa</u>	Unidade	5	R\$ 90,0500	R\$ 15,6000	R\$ 78,0000
Marca: STARFER Fabricante: STARFER Modelo / Versão: BIELA 13 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAVE BIELA 13MM					
41 <u>Trena</u>	Unidade	1	R\$ 295,6500	R\$ 294,0000	R\$ 294,0000
Marca: X FORCE Fabricante: FORCE Modelo / Versão: XF 3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRENA RODA ANALOGICA 10KM					
43 <u>Osciloscópio</u>	Unidade	1	R\$ 263,3500	R\$ 244,0000	R\$ 244,0000
Marca: FNIRSI Fabricante: FNIRSI Modelo / Versão: OSCILOSCOPIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OSCILOSCOPIO MINI DIGITAL 0 A 200					
44 <u>Furadeira</u>	Unidade	2	R\$ 546,9400	R\$ 273,4700	R\$ 546,9400
Marca: WESCO Fabricante: WESCO Modelo / Versão: WS750 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FURADEIRA 750W IMPACTO 220V					
45 <u>Conjunto Broca</u>	Unidade	2	R\$ 93,3200	R\$ 46,6600	R\$ 93,3200
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo / Versão: KIT2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JG BROCAS 08MM C/ 10PÇ EM HSS					
46 <u>Conjunto Broca</u>	Unidade	2	R\$ 140,1000	R\$ 70,0500	R\$ 140,1000
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo / Versão: KIT3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JG BROCAS 10MM C/ 10PÇ EM HSS					
47 <u>Conjunto Broca</u>	Unidade	2	R\$ 137,5000	R\$ 68,7500	R\$ 137,5000
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo / Versão: KIT4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JG BROCAS 12MM C/ 10PÇ EM HSS					
56 <u>Borrifador</u>	Unidade	3	R\$ 120,6900	R\$ 40,2300	R\$ 120,6900
Marca: STARFER Fabricante: STARFER Modelo / Versão: PULVERIZADOR 2L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PULVERIZADOR 2LT DE ALTA PRESSÃO					
58 <u>Luva Segurança</u>	Par	3	R\$ 228,2400	R\$ 76,0800	R\$ 228,2400
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo / Versão: GORILA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA SEGURANÇA ANTI VIBRAÇÃO MEDIA					
59 <u>Luva Segurança</u>	Par	3	R\$ 228,2700	R\$ 76,0900	R\$ 228,2700
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo / Versão: GORILA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA SEGURANÇA ANTI VIBRAÇÃO GRANDE					
60 <u>Luva Compressiva</u>	Unidade	10	R\$ 33,8000	R\$ 3,3800	R\$ 33,8000
Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo / Versão: PU PRETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA BANHO PU PRETO MULTITATO - MEDIA					
61 <u>Luva Compressiva</u>	Unidade	10	R\$ 33,8000	R\$ 3,3800	R\$ 33,8000
Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo / Versão: PU PRETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA BANHO PU PRETO MULTITATO - GRANDE					
62 <u>Luva Isolante</u>	Par	3	R\$ 705,9900	R\$ 235,3300	R\$ 705,9900

Marca: ORION Fabricante: ORION Modelo / Versão: 2,5KV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA ISOLANTE ORION 500V 63 <u>Luva Proteção</u>					
Par	20	R\$ 69,6000	R\$ 3,4800	R\$ 69,6000	
Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo / Versão: PIGMENTADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA MALHA PIGMENTADA - MEDIA 64 <u>Luva Proteção</u>					
Par	20	R\$ 70,0000	R\$ 3,5000	R\$ 70,0000	
Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo / Versão: PIGMENTADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA MALHA PIGMENTADA - GRANDE 65 <u>Máscara</u>					
Unidade	150	R\$ 273,0000	R\$ 1,8200	R\$ 273,0000	
Marca: DELTA Fabricante: DELTA PLUS Modelo / Versão: PFF2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RESPIRADOR FACIAL DESCATAVEL PFF2 66 <u>Bota Segurança</u>					
Par	2	R\$ 64,7000	R\$ 32,3500	R\$ 64,7000	
Marca: USAFE Fabricante: BRACOL Modelo / Versão: USAFE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA PVC CANO MEDIO 39 67 <u>Bota Segurança</u>					
Par	2	R\$ 63,6400	R\$ 31,8200	R\$ 63,6400	
Marca: USAFE Fabricante: BRACOL Modelo / Versão: USAFE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA PVC CANO MEDIO 40 68 <u>Bota Segurança</u>					
Par	3	R\$ 100,6200	R\$ 33,5400	R\$ 100,6200	
Marca: USAFE Fabricante: BRACOL Modelo / Versão: USAFE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA PVC CANO MEDIO 41 69 <u>Bota Segurança</u>					
Par	3	R\$ 98,9700	R\$ 32,9900	R\$ 98,9700	
Marca: USAFE Fabricante: BRACOL Modelo / Versão: USAFE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA PVC CANO MEDIO 42 70 <u>Bota Segurança</u>					
Par	2	R\$ 68,2600	R\$ 34,1300	R\$ 68,2600	
Marca: USAFE Fabricante: BRACOL Modelo / Versão: USAFE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA PVC CANO MEDIO 43 71 <u>Botina Segurança</u>					
Par	1	R\$ 114,7100	R\$ 114,7100	R\$ 114,7100	
Marca: BRACOL Fabricante: BRACOL Modelo / Versão: CARDÃO PU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA CARDÃO SOLADO PU BIDENSIDADE Nº• 39 72 <u>Botina Segurança</u>					
Par	2	R\$ 229,4200	R\$ 114,7100	R\$ 229,4200	
Marca: BRACOL Fabricante: BRACOL Modelo / Versão: CADARÇO PU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA CARDÃO SOLADO PU BIDENSIDADE Nº• 40 73 <u>Botina Segurança</u>					
Par	2	R\$ 229,4200	R\$ 114,7100	R\$ 229,4200	
Marca: BRACOL Fabricante: BRACOL Modelo / Versão: CADARÇO PU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA CARDÃO SOLADO PU BIDENSIDADE Nº• 41 74 <u>Botina Segurança</u>					
Par	2	R\$ 229,4200	R\$ 114,7100	R\$ 229,4200	
Marca: BRACOL Fabricante: BRACOL Modelo / Versão: CADARÇO PU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA CARDÃO SOLADO PU BIDENSIDADE Nº• 42 75 <u>Óculos Proteção</u>					
Unidade	15	R\$ 109,8000	R\$ 7,3200	R\$ 109,8000	
Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo / Versão: RIO DE JANEIRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OCULOS SOBREPOR INCOLOR 76 <u>Abafador Ruído Auricular</u>					
Unidade	5	R\$ 69,6000	R\$ 13,9200	R\$ 69,6000	
Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo / Versão: K30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABAFADOR RUÍDO 16DECIBEIS COM ARCO E CONCHAS ESPUMADAS 77 <u>Colete Segurança</u>					
Unidade	5	R\$ 132,2500	R\$ 26,4500	R\$ 132,2500	
Marca: STEEL FLEX Fabricante: BSB Modelo / Versão: ST01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETE TIPO BLUSA REFLETIVO COM 01 BOLSO E ZIPER M 78 <u>Colete Segurança</u>					
Unidade	5	R\$ 132,2500	R\$ 26,4500	R\$ 132,2500	
Marca: STEEL FLEX Fabricante: BSB Modelo / Versão: ST01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETE TIPO BLUSA REFLETIVO COM 01 BOLSO E ZIPER G 79 <u>Colete Segurança</u>					
Unidade	3	R\$ 79,3500	R\$ 26,4500	R\$ 79,3500	
Marca: STEEL FLEX Fabricante: BSB Modelo / Versão: ST01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETE TIPO BLUSA REFLETIVO COM 01 BOLSO E ZIPER XG 80 <u>Colete Segurança</u>					
Unidade	2	R\$ 52,9000	R\$ 26,4500	R\$ 52,9000	
Marca: STEEL FLEX Fabricante: BSB Modelo / Versão: ST01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETE TIPO BLUSA REFLETIVO COM 01 BOLSO E ZIPER XXG 81 <u>Colete Segurança</u>					
Unidade	20	R\$ 242,6000	R\$ 12,1300	R\$ 242,6000	
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo / Versão: COLETE X Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETE EM X LARANJA 82 <u>Grupo Motor-Gerador</u>					
Unidade	1	R\$ 5.281,4100	R\$ 4.498,0000	R\$ 4.498,0000	
Marca: MENEGOTTI Fabricante: MENEGOTTI					

Modelo / Versão: MEG8
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GERADOR BILVOLT PARTIDA ELETRICA 8KVA
83 [Plotter Recorte](#) Unidade 1 R\$ 3.499,9900 R\$ 3.499,9900 R\$ 3.499,9900
Marca: CELCUT
Fabricante: CELCUT
Modelo / Versão: CC3
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLOTTER CORTE PELICULAS 120CM A 50M

Total do Fornecedor: R\$ 29.137,8300

31.868.626/0001-48 - VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	Abraçadeira Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo / Versão: Abraçadeira de nylon Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira de nylon de alta resistência, medindo 7,6 mm x 400 mm, cor branca - Pct. c/ 100 unid.	Unidade	40	R\$ 2.015,6000	R\$ 50,3900	R\$ 2.015,6000
18	Rolo Pintura Predial Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo / Versão: Rolo de lã para pintura - 23 cm. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo de lã para pintura - 23 cm.	Unidade	1000	R\$ 9.930,0000	R\$ 9,9299	R\$ 9.929,9900
19	Trincha Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo / Versão: TRINCHA PRETA ROMA 4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRINCHA PRETA ROMA 4	Unidade	20	R\$ 200,6000	R\$ 10,0200	R\$ 200,4000
30	Disco Corte Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo / Versão: DISCO CORTE INOX FERTAK 7 180X1.6X22 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de corte para ferro 180 mm x 1,6 mm x diâmetro central 22,2mm - máximo 8.500 rpm - 2 telas 80 m/s, conforme ABNT NBR 15230 EN 12413 para esmerilhadeira.	Unidade	20	R\$ 111,2000	R\$ 5,4400	R\$ 108,8000
31	Arco Serra Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo / Versão: Arco de serra de plástico - 300 mm. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arco de serra de plástico - 300 mm.	Unidade	3	R\$ 102,9600	R\$ 34,3100	R\$ 102,9300
32	Lâmina Serra Manual Marca: BESTFER Fabricante: BESTFER Modelo / Versão: Serra metálica - 300 mm. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra metálica - 300 mm.	Unidade	30	R\$ 240,9000	R\$ 2,2900	R\$ 68,7000
34	Colher Pedreiro Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo / Versão: Colher de pedreiro de aço forjado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher de pedreiro de aço forjado, canto reto - nº 10.	Unidade	4	R\$ 79,0000	R\$ 18,9900	R\$ 75,9600

Total do Fornecedor: R\$ 12.502,3800

34.514.779/0001-85 - INSTRULABOR CALIBRACAO E MANUTENCAO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
42	Trena Eletrônica Marca: FORMIS Fabricante: FORMIS Modelo / Versão: FOR-110 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena Eletrônica Tipo Visor: Cristal Líquido , Alcance: 250 M, Características Adicionais: Memórias P/Armazenamento De Medidas , Método De Medição: A Laser , Tipo: Digital	Unidade	1	R\$ 429,6300	R\$ 418,9900	R\$ 418,9900

Total do Fornecedor: R\$ 418,9900

44.199.521/0001-95 - SD COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	Equipamento / Acessório Jateamento - Ar Comprimido Marca: SUPER SPRAY BRASIL Fabricante: SUPER SPRAY Modelo / Versão: SUPER LINE 500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máquina de pintura airless com 3 rodas, equipado com travas nas rodas traseiras, com 2 pistolas e dispenser para microesferas com capacidade para 20L, motor 4 tempos a gasolina, potência de 5,5 HP, vazão máxima de 5,3 L/min, pressão máxima de trabalho de 3.300 PSI (22,7 MPa), bico máximo de trabalho com 1 Pistola de 0,035" e com 2 Pistolas 0,025", Tipo de Bomba Pistão, com Regulador Eletrônico de Pressão SmartControl. Deve acompanhar mangueira com no mín. 15m, pistolas, bicos, óleo lubrificante próprio e suficiente para imediata operação e kit de ferramentas para manuseio. Deve ser equipado com sistema para acoplamento de "Linedriver", laser-guia com programador de cadência.	Unidade	1	R\$ 32.449,5000	R\$ 32.300,0000	R\$ 32.300,0000

Total do Fornecedor: R\$ 32.300,0000

Valor Global da Ata: R\$ 249.540,9900

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)